
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   39/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

91/2022

21/07/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/10/2022
Pregão presencial
39/2022 - PR
91/2022

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE LÂMPADAS DE VAPOR DE
SÓDIO, REATORES E RELES FOTOELÉTRICOS, ATENDENDO A DEMANDA DO
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE
CAMPOS NOVOS/SC.

Participante: FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 LÂMPADAS 250 W VAPOR SÓDIO, BOCAL E-40, COM DURABILIDADE

MÍNIMA DE 5.000 HORAS, GARANTIA DE 1 ANO. EFICIÊNCIA
LUMINOSA 127LM/WATT. A QUALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ TER
COMO PARÂMETRO AS MARCAS EMPALUX, OSRAM E PHILIPS. -
LÂMPADAS 250 W VAPOR SÓDIO, BOCAL E-40, COM DURABILIDADE
MÍNIMA DE 5.000 HORAS, GARANTIA DE 1 ANO. EFICIÊNCIA
LUMINOSA 127LM/WATT. A QUALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ TER
COMO PARÂMETRO AS MARCAS EMPALUX, OSRAM E PHILIPS.

1.000,0 UN 21,80 21.800,00

3 LÂMPADAS 70 W VAPOR SÓDIO 7000 LUMENS BOCAL E-27, COM
DURABILIDADE MÍNIMA DE 5.000 HORAS, GARANTIA DE 1 ANO.
EFICIÊNCIA LUMINOSA 127LM/WATT. A QUALIDADE DO PRODUTO
DEVERÁ TER COMO PARÂMETRO AS MARCAS EMPALUX, OSRAM E
PHILIPS. - LÂMPADAS 70 W VAPOR SÓDIO 7000 LUMENS BOCAL E-
27, COM DURABILIDADE MÍNIMA DE 5.000 HORAS, GARANTIA DE 1
ANO. EFICIÊNCIA LUMINOSA 127LM/WATT. A QUALIDADE DO
PRODUTO DEVERÁ TER COMO PARÂMETRO AS MARCAS EMPALUX,
OSRAM E PHILIPS.

1.500,0 UN 11,70 17.550,00

4 REATORES 250 W PARA LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO POTÊNCIA 250
W TENSÃO 220V, ALTA PRESSÃO FATOR DE POT~ENCIA MÍNIMO DE
0,93, GARANTIA FUNCIONAL DE 1 ANO. A QUALIDADE DO PRODUTO
DEVERÁ TER COMO PARÃMETRO DEMAPE, - REATORES 250 W PARA
LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO POTÊNCIA 250 W TENSÃO 220V, ALTA
PRESSÃO FATOR DE POT~ENCIA MÍNIMO DE 0,93, GARANTIA
FUNCIONAL DE 1 ANO. A QUALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ TER
COMO PARÃMETRO DEMAPE,

600,000 UN 64,00 38.400,00

5 REATORES 250 W PARA LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO POTÊNCIA 250
W TENSÃO 220V, ALTA PRESSÃO FATOR DE POT~ENCIA MÍNIMO DE
0,93, GARANTIA FUNCIONAL DE 1 ANO. A QUALIDADE DO PRODUTO
DEVERÁ TER COMO PARÃMETRO DEMAPE, - REATORES 250 W PARA
LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO POTÊNCIA 250 W TENSÃO 220V, ALTA
PRESSÃO FATOR DE POT~ENCIA MÍNIMO DE 0,93, GARANTIA
FUNCIONAL DE 1 ANO. A QUALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ TER
COMO PARÃMETRO DEMAPE,

200,000 UN 64,00 12.800,00

6 REATORES 400 W PARA LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO POTÊNCIA
400W, TENSÃO 220V, ALTA PRESSÃO FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMA

300,000 UN 87,00 26.100,00



Página: 2 / 2

0,92, GARANTIA FUNCIONAL DE ANO. A QUALIDADE DO PRODUTO
DEVERÁ TER COMO PARÂMETRO DEMAPE, INTRAL E EMPALUX. -
REATORES 400 W PARA LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO POTÊNCIA
400W, TENSÃO 220V, ALTA PRESSÃO FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMA
0,92, GARANTIA FUNCIONAL DE ANO. A QUALIDADE DO PRODUTO
DEVERÁ TER COMO PARÂMETRO DEMAPE, INTRAL E EMPALUX.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 REATORES 70 W PARA LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO POTÊNCIA 70 W

TENSÃO 220V, ALTA PRESSÃO FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMA DE
0,93, GARANTIA  FUNCIONAL DE 1 ANO. A QUALIDADE DO PRODUTO
DEVERÁ TER COMO PARÂMETRO DEMAPE, INTRAL E EMPALUX. -
REATORES 70 W PARA LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO POTÊNCIA 70 W
TENSÃO 220V, ALTA PRESSÃO FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMA DE
0,93, GARANTIA  FUNCIONAL DE 1 ANO. A QUALIDADE DO PRODUTO
DEVERÁ TER COMO PARÂMETRO DEMAPE, INTRAL E EMPALUX.

1.125,0 UN 47,30 53.212,50

8 REATORES 70 W PARA LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO POTÊNCIA 70 W
TENSÃO 220V, ALTA PRESSÃO FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMA DE
0,93, GARANTIA  FUNCIONAL DE 1 ANO. A QUALIDADE DO PRODUTO
DEVERÁ TER COMO PARÂMETRO DEMAPE, INTRAL E EMPALUX. -
REATORES 70 W PARA LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO POTÊNCIA 70 W
TENSÃO 220V, ALTA PRESSÃO FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMA DE
0,93, GARANTIA  FUNCIONAL DE 1 ANO. A QUALIDADE DO PRODUTO
DEVERÁ TER COMO PARÂMETRO DEMAPE, INTRAL E EMPALUX.

375,000 UN 47,30 17.737,50

Total do Participante: 187.600,00

Participante: SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI

1 LÂMPADA 400 W VAPOR DE SÓDIO BOCAL E40 COM DURABILIDADE
MÍNIMA 24.000 MIL HORAS, EFICIÊNCIA LUMINOSA 125 LM/WATT,
GARANTIA DE UM ANO, A QUALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ TER
COMO PARÂMETRO AS MARCAS EMPALUX, OSRAM E PHILIPS. -
LÂMPADA 400 W VAPOR DE SÓDIO BOCAL E40 COM DURABILIDADE
MÍNIMA 24.000 MIL HORAS, EFICIÊNCIA LUMINOSA 125 LM/WATT,
GARANTIA DE UM ANO, A QUALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ TER
COMO PARÂMETRO AS MARCAS EMPALUX, OSRAM E PHILIPS.

500,000 UN 28,80 14.400,00

9 RELE FOTOELÉTRICO MAGNÉTICO 220V POTÊNCIA MÍNIMA
1000W/1800 VA 50/60 HZ TIPO DO COMANDO QUANDO
DESERNEGIZADO NORMALMENTE FECHADO, CONVENCIONAL
(CONFORME MANUAL ESPECIAL DA CELESC) - RELE FOTOELÉTRICO
MAGNÉTICO 220V POTÊNCIA MÍNIMA 1000W/1800 VA 50/60 HZ TIPO
DO COMANDO QUANDO DESERNEGIZADO NORMALMENTE
FECHADO, CONVENCIONAL (CONFORME MANUAL ESPECIAL DA
CELESC)

2.000,0 UN 15,90 31.800,00

Total do Participante: 46.200,00

Total Geral: 233.800,00

Assinatura do Responsável

04/10/2022Campos Novos,

CLAUDIOMIR DA SILVA

SECRETARIO DE OBRAS TRANSPORTE E URBANISMO


